
 
 

 

 

 

 

29. i 30. nedjelja K.G. 
 

Liturgijska godina ''C'' Godište XXV., br.  22/2022. 
 

JESMO LI ZABORAVILI MOLITI? 

Radi se o molitvi. Pomaže li ona? Donosi li nešto? Je li to pobožna samo-

obmana? Da nas uvjeri da je moljenje sadržajno, Isus se koristi jakim sred-

stvima, šokirajućom usporedbom. Da, moljenje je moguće. Ono je prijeko 

potrebno. “U nekom gradu živio je sudac. Boga se nije bojao, za ljude nije 

mario.” Ne baš lijepo viđenje za pravosuđe u tom gradu! Jao zemlji koja ima 

podmitljivo pravosuđe! U mnogim zemljama svijeta to je tako! Potresno je 

iskusiti, upravo doživjeti, što to znači, da pravosuđe funkcionira samo prema 

veličini novčarke. Da jedan spis ide dalje, samo zato jer je primjereno “pod-

mazan”. Ako netko kod procesa ima šansu samo zato, jer on ili njegovi pri-

jatelji mogu primjereno platiti. Treba zahvaliti Bogu ako smijemo živjeti u 

pravnoj državi, iako kod nas puno toga treba poboljšati. 

Udovica pripada nezaštićenima. Biblija često preporučuje, da se pazi na 

udovice i sirote, jer su one tada osobito bile potrebne pomoći. Ova udovica 

zna sebi pomoći. Na svoj način. Ona nema novca da bi podmitila sudca. 

Nema moćnog zaštitnika koji bi vršio pritisak zbog nje. Ona može biti samo 

dosadna. I ona to čini temeljito, rasrđuje suca. Mogla bi se i potući. I konačno 

dobiva svoje pravo. 

Logika pripovijesti je jasna: ako tako postupa zao sudac… kakav li je tim 

više dobri Bog! Prava točka prispodobe nije sudac, nego udovica. Ona je 

dobila, jer je uporno ostala pri svome. Ona je uzor za molitvu. Treba ostati 

ustrajan kao ova energična žena: “Neće li onda Bog obraniti svoje izabrane 

koji dan i noć vape k njemu sve ako i odgađa stvar njihovu?” Mi se tužimo 

da Bog ne čuje našu molitvu. Ali molimo li mi u “svako doba”, bez popuš-

tanja. Ova prispodoba prije svega kaže jedno: mi molimo malo! Ako redo-

vito ne molimo, zaboravljamo molitvu, kao što mišići koji se ne koriste, 

malo-pomalo zakržljaju. Udovica moli s uspjehom, je ona “uvijek iznova” 

dolazi, i ne da mira sudcu. Na kraju postavlja Isus uznemirujuće pitanje: hoće 

li on naći vjere na zemlji kada ponovno dođe? Hoće li u Hrvatskoj, Njema-

čkoj, kod nas, kod mene još naći vjere? Moljenje je znak vjere, povjerenja u 

Boga. Moljenje je krajnje vrijeme za to. 
Fra Jozo Župić 

 

 

Župni list 

 

ŽUPA KATEDRALA 



29. nedjelja kroz godinu                                                           17. 10. – 23. 10. 2022. 

Župni list, br. 22/2022. 

LITURGIJSKA ČITANJA MISE KROZ TJEDAN 

 

Ponedjeljak, 17. listopada 

7:00  Djeca za ++ roditelje Martina i Lucu Rozić 

18:00 Marijana Marijanović za + supruga Daroslava 

18:00 Obitelj za ++ Zdenka i Ljilju Džeba 

18:00 Za + don Luku Pavlovića (1god.) 

Utorak, 18. listopada 

7:00 Obitelj za + Antu Galića 

18:00 Obitelj za  ++ Vladimira Šetku te Katu i Mirka 

Anića 

18:00 Ivanka Dugandžić za ++ roditelje Krstu i Ve-

selku, te Mandu i Darinku 

Srijeda, 19. listopada 

7:00 Unučad za ++ Paulinu i Antu Lovrića 

7:00 Obitelj za ++ Delfu (1god.), Stjepana, Maru i 

Zdravka Andričevića, te Vesnu Šunje 

18:00 Mirjana Marinović za + supruga Vlatka i ostale 

++ iz obitelji Komadina i Marinović 

18:00 Djeca za + majku Vericu i ostale ++ iz obitelji 

Džeba 

Četvrtak, 20. listopada 

7:00 Vlado Marić za ++ roditelje Petra i Luciju 

18:00 Obitelj Orlović za + Ivanu 

18:00 Daniela Milićević za ++ supruga Ivana i majku 

Ivu 

Petak,  21. listopada 

7:00 Djeca za ++ roditelje Milu i Zorana Zovku 

17:00 Vjenčanje: Boban - Miletić 

18:00 Vjenčanje: Pušić - Kordić 

Subota, 22. listopada 

7:00 Mladen Bojčić za + suprugu Slavicu 

18:00 Kosa za + supruga Franca Hočevara (1god.) 

18:00 Djeca za ++ roditelje Ivana, Katu, sestru Ru-

žicu Ćorić 

Nedjelja, 23. listopada 

7:00 Zdenka Vujević za ++ roditelje Jerku i Faniku 

Gavranović 

9:00 Obitelj za ++ Slavka i Slavicu Zovko 

10:00 Missa pro populo 

11:00 Obitelj Bevanda za ++ roditelje Marka, Lju-

bicu, Andru, Anđu, Dragu i don Niku Lubu-

rića 

18:00 Dragan Odak za ++ iz obitelji Odak i Mihalje-

vić 

 

 

 

Izl 17,8-13; Ps 121,1-8; 2Tim 

3,14–4,2; Lk 18,1-8 

Bog će obraniti svoje izabrane 

koji vape k njemu. 

  

Čitanje svetog Evanđelja po 

Luki 

U ono vrijeme: Kaza Isus 

svojim učenicima prispodobu 

kako valja svagda moliti i ni-

kada ne sustati: 

»U nekom gradu bio sudac. 

Boga se nije bojao, za ljude nije 

mario. U tom gradu bijaše i 

neka udovica. Dolazila k njemu 

i molila: ’Obrani me od mog 

tužitelja!’ No on ne htjede za-

dugo. Napokon reče u sebi:    

’Iako se Boga ne bojim nit za 

ljude marim, ipak, jer mi udo-

vica ova dodijava, obranit ću je 

da vječno ne dolazi mučiti 

me.’« 

Nato reče Gospodin: »Čujte 

što govori nepravedni sudac! 

Neće li onda Bog obraniti svoje 

izabrane koji dan i noć vape k 

njemu sve ako i odgađa stvar 

njihovu? Kažem vam, ustat će 

žurno na njihovu obranu. Ali 

kad Sin Čovječji dođe, hoće li 

naći vjere na zemlji?« 

Riječ Gospodnja. 

 



    30. nedjelja kroz godinu                                                              24. 10. – 30. 10. 2022. 

Župni list, br. 22/2022. 

  

ČITANJA: 
Sir 35,12-14.16-18; Ps 34,2-3.17-

19.23; 2Tim 4,6-8.16-18; Lk 18,9-14 

Carinik siđe opravdan kući svojoj, a 

ne farizej. 

  

Čitanje svetog Evanđelja po Luki 

U ono vrijeme: Nekima koji se pouz-

davahu u sebe da su pravednici, a 

druge podcjenjivahu, reče Isus ovu 

prispodobu: 

»Dva čovjeka uziđoše u Hram pomo-

liti se: jedan farizej, drugi carinik. Fa-

rizej se uspravan        ovako u sebi mo-

lio: ’Bože, hvala ti što nisam kao ostali 

ljudi: grabežljivci, nepravednici, pre-

ljubnici ili – kao ovaj carinik. Postim 

dvaput u tjednu, dajem desetinu od 

svega što steknem.’ A carinik, stojeći 

izdaleka, ne usudi se ni    očiju podig-

nuti k nebu, nego se udaraše u prsa go-

voreći: ’Bože, milostiv budi meni gre-

šniku!’ Kažem vam: ovaj siđe oprav-

dan kući svojoj, a ne onaj! Svaki koji 

se uzvisuje, bit će ponižen; a koji se 

ponizuje, bit će uzvišen.«. 

Riječ Gospodnja. 

 

Ponedjeljak, 24. listopada 

7:00 Jasna Brajković za ++ Željka i Krešu  

18:00 Milka Perić za ++ Maru Ravlić i ostale ++ iz 

obitelji Ravlić 

18:00 Miro Vidović za ++ roditelje Iliju i Ružu  

Utorak, 25. listopada 

7:00 Sinovi za ++ Matu i Stoju Azinović 

18:00 Obitelj Knezović za ++ Antu, Mladena i os-

tale ++ iz obitelji  

18:00 Žarko Kordić za + kćerku Antoniju i ostale 

++ iz obitelji Kordić i Smiljanić 

Srijeda, 26. listopada 

7:00 Neda Dodig za ++ sestru Ljilju i brata Mladena  

18:00 Mirjana Glibo za + Ružicu Verić 

18:00 Ivan Rozić za +  roditelje Grgu i Dragicu 

Čevrtak, 27. listopada 

7:00 Stjepan Perko za ++ roditelje Slavka i Ivu, 

brata Ivana i ostale ++ 

18:00 Marija i Igor Rašić za sve svoje ++ 

18:00 Obitelj za + Sofiju Pavlović 

18:00 Obitelj Šotra za ++ Veru i Zrinku 

Petak, 28. listopada 

7:00 Francika Marić za ++ roditelje Petra, Anicu, 

sestre Delfu, Janju, Vilmu, sestrića Peru 

18:00 Djeca za ++ Iliju i Ružu Letica 

18:00 Obitelj za + Stjepana Brkića 

Subota, 29. listopada 

7:00 Jadranka Azinović za ++ roditelje Vinka i 

Stanu Ravlić te ostale ++ 

18:00 Zoran Vidačak za + oca Marka 

18:00 Jure i Ljubica Bevanda za ++ roditelje Grgu, 

Janju, Grgu, Dragicu i sina Dragana 

Nedjelja, 30. listopada 

7:00 Obitelj za ++ iz obitelji Kljajo i Vego 

9:00 Obitelj za ++ roditelje Jelicu i Juru Mikulića, 

te brata Berislava, sestru Zdenku i Snježanu  

Buhač i Ivicu Perića 

10:00 Missa pro populo 

11:00 Marija Vučić za ++ supruga Luku, sina Antu-

Tonija, kći Ankicu Mikulić te ++ iz obitelji E-

reš i Vučić 

16: 00 Vjenčanje Vukadin - Ivanković 

18:00 Obitelj za  + Mladena i Anku Kljajo, te Boška 

i Milku Šunjić 
 

 

 

 

LITURGIJSKA ČITANJA 

 

MISE KROZ TJEDAN 

 



Župni ured je otvoren: 
Radnim danom:  

8:30-11:00 i 15:30-17:00 
te redovito nakon svete Mise. 

Subotom poslije sv. Misa.   
Za hitne slučajeve u svako doba. 

e-mail: katedrala.mostar@gmail.com; 
www.katedrala-mostar.info 

 

 
   

 
 
 
 

Župni list, br. 22/2022. 

ŽUPA KATEDRALA - MARIJA MAJKA CRKVE 
Nadbiskupa Čule bb; 88 000 Mostar; 
tel: 036/331-353; fax: 036/330 -185. 

Župnik: don Josip Galić 
Župni vikari: don Dragan Filipović i 

don Branimir Bevanda te 
Sestre milosrdnice: s. Ernestina Zovko,  

s. Matea Krešić i s. Elvira Lovrić 
 

Marijo, Majko Kristova i Majko Crkve, nastani se u našim obiteljima da u njima vlada ozračje nazaretskog doma: 
ljubav, radost, mir i odanost volji Očevoj! 

ŽUPNI LIST izdaje Katedralni župni ured Marije Majke Crkve u Mostaru. 

uređuje i odgovara don Josip Galić, župnik. Župni list izlazi svakog drugog tjedna. 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

Za crkvu 

Obitelj Ljubice Vučić 50, N.N. 50, 

Vida Šunjo 50, Ivan Pažin 50, Marica 

Bošnjak 30, N.N. 50, N.N. 50, Obitelj 

Maslać 300, Marin Musa 100, Ivana A-

zinović 50, Slavka Zovko 30, Andrija 

Gagro 50. 

Za redovinu 

Obitelj M. Vidačka 100, Ivo Bevanda 

100, Zora Marušić 50, Ljubica Vučić 

50, Rudolf Marić 80, Vida Šunjo 50, I-

van Pažin 50, Stanko Lasić 50, Marin 

Musa 100, Andrija Gagro 50.  

Za Caritas 

Lovre Korać 20, Stipo Vujević 50, N.N. 

100, Dragan Kolobara 20, Mirjana Ku-

tle 20, Obitelj Marić 10, Biliško-Cvit-

ković 5, Vladimir Džidić 200, Zvonko 

Bakula 100, Katica Alpeza 10, N.N. 20. 

Za župni list 

N.N. 10, Zdravka Ljubić 100, Obitelj 

M. Vidačka 20, Ankica Pušić 10, Sil-

vana Vidović 7, Ljubica Vučić 50, 

Mara Krešo 20, Vida Šunjo 20, Ivan 

Pažin 40, N.N. 200, N.N. 30, N.N. 50, 

Obitelj Bijakšić – Martinović 30, N.N. 

20, N.N. 20, Vinka Marić 20, N.N. 50, 

Zdravka Bošković 40, Andrija Gagro 

10, N.N. 20, N.N. 10. 

 

NAŠI DAROVATELJI - ŽUPNE I LITURGIJSKE OBAVIJESTI 

Ponedjeljak 

4. razred (prvopričesnici) u 9 i 15 sati;  

8. i  9. razred u 10 i 16 sati. 

Utorak  

Krizmanici u 9 i 15 sati;  

6. i 7. razred u 10 i 16 sati. 

Četvrtak 

 3. razred u 9 i 15 sati; 5. razred 10 i 16 sati  

23. listopada, Misijska nedjelja 

Molitva za misije 

Oče naš, 

tvoj Sin jedinac Isus Krist, 

uskrsnuli od mrtvih, 

povjerio je svojim učenicima mandat 

da “idu i učine učenicima sve narode”. 

Ti nas podsjećaš da po krštenju 

svi sudjelujemo u poslanju Crkve. 

Po darovima tvojeg Duha Svetoga 

daj nam milost da budemo svjedoci evanđelja, 

hrabri i gorljivi, 

da bi poslanje povjereno Crkvi, 

koje je još daleko od ostvarenja, 

moglo pronaći nove i učinkovitije načine 

za donošenje života i svjetlosti svijetu. 

Pomozi nam da svi narodi 

susretnu spasonosnu ljubav 

i milosrđe Isusa Krista, 

našeg Gospodina i našeg Boga, 

koji s tobom živi i kraljuje, 

u jedinstvu Duha Svetoga, 

sada i u sve vijeke vjekova. 

Amen 

 

Raspored župnog vjeronauka 

 


